
UCHWAŁA NR XXIV/311/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia 
oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 

dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, 374, 
568, 695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Samorządowe jednostki budżetowe, tj.:  

1) Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach, ul. Sejneńska 14; 

2) Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach, ul. Sejneńska 33; 

3) Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach, ul. Sikorskiego  21; 

4) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Suwałkach, ul. Przytorowa 8 

mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody pochodzące ze źródeł, o których 
mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2.  Źródłami dochodów gromadzonymi na wydzielonym rachunku bankowym przez 
samorządowe jednostki budżetowe są: wpływy z tytułu spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej, odszkodowania  i wpłaty za utracone lub uszkodzone  mienie będące w zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki, z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia 
zawodowego.  

§ 3. 1.       Dochody gromadzone przez samorządowe jednostki budżetowe są przeznaczone 
w szczególności na:  

1) cele wskazane przez spadkodawców oraz darczyńców; 

2) organizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

3) organizację wyjazdów; 

4) organizację kursów, seminariów, konferencji, spotkań; 

5) organizację przedsięwzięć oświatowych; 

6) wzbogacenie oferty edukacyjnej; 

7) zakup pomocy dydaktycznych, wyposażenia; 

8) finansowanie wydatków inwestycyjnych i remontowych 

w ramach kształcenia zawodowego realizowanego przez jednostki wymienione w  
§ 1 niniejszej uchwały. 

2. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na wydzielonym rachunku nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

3. Środki zgromadzone na wydzielonym rachunku, o których mowa w ust. 1, mogą być 
przeznaczone na wydatki związane z obsługą bankową tego rachunku. 

4. Odsetki od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym stanowią dochód 
tego rachunku i mogą być wydatkowane na cele wskazane w ust. 1. 

Id: 13FF9481-7AA4-4478-985D-805C2E0CC7C4. Podpisany Strona 1 z 3



5. Kwoty pomniejszenia należnego podatku VAT o podatek VAT naliczony pozostające 
w wyniku rozliczenia podatku VAT na wydzielonym rachunku bankowym mogą być 
wykorzystywane na realizację kolejnych wydatków tego rachunku. 

§ 4. 1.       Kierownicy  jednostek budżetowych wymienionych w § 1 niniejszej uchwały, 
opracowują  projekty planów dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych.  

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych sporządzane są w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych wraz z uzasadnieniem przekazywane są Prezydentowi Miasta 
Suwałk w terminie określonym w uchwale Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej. 

4. Dane z projektów planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych są ujmowane zbiorczo w załączniku do uchwały budżetowej na 
dany rok budżetowy. 

§ 5. 1.       W terminie do 7 dni od dnia przekazania projektu budżetu Radzie Miejskiej w  
Suwałkach, Prezydent Miasta Suwałk przekazuje podległym jednostkom budżetowym informacje 
niezbędne do opracowania projektów planów finansowych dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

2. W terminie do 30 dni od otrzymania informacji, o której mowa w ust. 1, nie później niż do 
dnia 22 grudnia,  kierownicy  jednostek budżetowe opracowują projekty planów finansowych 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 
i przekazują Prezydentowi Miasta Suwałk. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
bankowym i wydatków nimi finansowanych zatwierdza Prezydent Miasta Suwałk. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wyodrębnionym rachunku oraz 
wydatków nimi finansowanych stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek budżetowych 
do czasu uchwalenia  budżetu miasta. 

5. Po podjęciu uchwały budżetowej na dany rok budżetowy i otrzymaniu informacji 
o ostatecznych kwotach dochodów gromadzonych  na wyodrębnionych rachunkach oraz wydatków 
nimi finansowanych,  kierownik jednostki budżetowej sporządza plan finansowy dostosowany do 
uchwały budżetowej  oraz przekazuje Prezydentowi Miasta Suwałk, celem zatwierdzenia. 

6. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach ujęte w uchwale 
budżetowej stanowią prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków – 
nieprzekraczalny limit. 

§ 6. 1.       Kierownik jednostki budżetowej dokonuje zmian w planie finansowym dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, polegających na przeniesieniach planu wydatków pomiędzy 
paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej i zatwierdza plany finansowe po zmianach 
oraz informuje Prezydenta Miasta Suwałk w terminie 7 dni o dokonanych zmianach wraz 
z uzasadnieniem. 

2. Pozostałe zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
dochodów i wydatków z nich finansowanych dokonywane są uchwałą Rady Miejskiej 
w Suwałkach. 

3. Kierownik jednostki budżetowej przedstawia Prezydentowi Miasta Suwałk wniosek o zmianę 
w planie finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków 
nimi finansowanych. 

4. Po uzyskaniu akceptacji wniosek, o którym mowa w ust. 3 ujmowany jest w projekcie 
uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Id: 13FF9481-7AA4-4478-985D-805C2E0CC7C4. Podpisany Strona 2 z 3



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 13FF9481-7AA4-4478-985D-805C2E0CC7C4. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla

wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych

Zmianą wprowadzoną ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 r.
poz. 2245 z późń. zm.), w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), umożliwiono jednostkom budżetowym prowadzącym
kształcenie zawodowe gromadzenie na wydzielonym rachunku dochodów pochodzących
z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego.

Ponadto, dochody gromadzone ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej
przekazywanych na cele kształcenia zawodowego oraz z tytułu działalności, polegającej
na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego, są przeznaczane na cele kształcenia
zawodowego realizowanego przez te jednostki.

Zgodnie z art. 223 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego określi w szczególności:

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody;

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku;

3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone
na finansowanie wynagrodzeń osobowych;

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych,
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Projekt niniejszej uchwały został skonsultowany z dyrektorami jednostek oświatowych
realizujących kształcenie zawodowe.

Przedmiotowa uchwała nie spowoduje skutków finansowych.

Id: 13FF9481-7AA4-4478-985D-805C2E0CC7C4. Podpisany Strona 1 z 1




